
  

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОД-КУРОРТ АНАПА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 
г. Анапа 

 
 

Об утверждении тарифов на образовательные 
услуги, оказываемые муниципальными бюджетными 

учреждениями дополнительного образования 
муниципального образования город-курорт Анапа, 

на 2025 – 2026 учебный год 
 
 

В соответствии со статьей 17 Федерального закона от 6 октября 2003 г.                               
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», постановлением Губернатора Краснодарского                           
края от 25 июня 2025 г. № 356 «О назначении временно                                    
исполняющего полномочия главы муниципального образования муни-                            
ципальный округ город-курорт Анапа Краснодарского края», решением                   
Совета муниципального образования город-курорт Анапа от 25 ноября 2010 г.                
№ 106 «Об определении порядка принятия решений об установлении                       
тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений            
муниципального образования город-курорт Анапа» п о с т а н о в л я ю: 

1. Утвердить: 
1) тарифы на образовательные услуги, относящиеся к основным                         

видам деятельности муниципальных бюджетных учреждений до-                                    
полнительного образования муниципального образования город-ку-                                            
рорт Анапа, оказываемые сверх установленного муниципального задания,                        
на 2025 – 2026 учебный год: 

муниципальному бюджетному учреждению дополнительного образования 
«Детская музыкальная школа № 1» муниципального образования город-ку-                
рорт Анапа (приложение 1); 

муниципальному бюджетному учреждению дополнительного образования 
«Детская музыкальная школа № 2» муниципального образования город-ку-                  
рорт Анапа (приложение 2); 

муниципальному бюджетному учреждению дополнительного образования 
«Детская школа искусств № 1» муниципального образования город-ку-                        
рорт Анапа (приложение 3); 

муниципальному бюджетному учреждению дополнительного образования 
«Детская школа искусств № 2» муниципального образования город-ку-                        
рорт Анапа имени народного артиста СССР Иосифа Давыдовича Кобзона 



2 
 
(приложение 4); 

муниципальному бюджетному учреждению дополнительного образования 
«Детская школа искусств № 4» муниципального образования город-ку-                         
рорт Анапа (приложение 5); 

муниципальному бюджетному учреждению дополнительного образования 
«Детская художественная школа» муниципального образования город-ку-                    
рорт Анапа (приложение 6); 

2) тарифы на дополнительные платные образовательные услуги, 
оказываемые муниципальными бюджетными учреждениями дополнительного 
образования муниципального образования город-курорт Анапа,                                  
на 2025 – 2026 учебный год: 

муниципальному бюджетному учреждению дополнительного образования 
«Детская музыкальная школа № 1» муниципального образования город-ку-                        
рорт Анапа (приложение 7); 

муниципальному бюджетному учреждению дополнительного образования 
«Детская музыкальная школа № 2» муниципального образования город-ку-                   
рорт Анапа (приложение 8); 

муниципальному бюджетному учреждению дополнительного образования 
«Детская школа искусств № 1» муниципального образования город-ку-                          
рорт Анапа (приложение 9); 

муниципальному бюджетному учреждению дополнительного образования 
«Детская школа искусств № 2» муниципального образования город-ку-                             
рорт Анапа имени народного артиста СССР Иосифа Давыдовича Кобзона 
(приложение 10); 

муниципальному бюджетному учреждению дополнительного образования 
«Детская школа искусств № 3» муниципального образования город-ку-                          
рорт Анапа имени Елены Фабиановны Гнесиной (приложение 11); 

муниципальному бюджетному учреждению дополнительного образования 
«Детская школа искусств № 4» муниципального образования город-ку-                           
рорт Анапа (приложение 12); 

муниципальному бюджетному учреждению дополнительного образования 
«Детская художественная школа» муниципального образования город-ку-                   
рорт Анапа (приложение 13). 

2. Управлению по взаимодействию со средствами массовой                    
информации администрации муниципального образования город-ку-                         
рорт Анапа (Родина О.А.) обеспечить официальное опубликование                 
настоящего постановления в печатном средстве массовой информации. 

3. Управлению информатизации и связи администрации муниципального 
образования город-курорт Анапа (Марченко И.Д.) обеспечить размещение 
настоящего постановления и информации о тарифах на образовательные                
услуги, оказываемые муниципальными бюджетными учреждениями 
дополнительного образования муниципального образования город-ку-                         
рорт Анапа, на 2025 – 2026 учебный год в электронном сборнике                                     
цен на официальном сайте администрации муниципального образования                   
город-курорт Анапа в информационно-телекоммуникационной сети 



3 
 
«Интернет». 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить                  
на заместителя главы муниципального образования город-курорт Анапа 
Рябоконь Н.В. 

5. Постановление вступает в силу с 1 сентября 2025 г.  
 
 
Временно исполняющий 
полномочия главы 
муниципального 
образования  
город-курорт Анапа 

[SIGNERSTAMP1] 

С.С. Балаева 
 



   
 

    Приложение 3  
 
УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением администрации 
муниципального образования 
город-курорт Анапа 
от_____________№_______ 
 

 
 

ТАРИФЫ 
на образовательные услуги, относящиеся к основным 

видам деятельности муниципального бюджетного  
учреждения дополнительного образования «Детская  
школа искусств № 1» муниципального образования  

город-курорт Анапа, оказываемые сверх установленного 
муниципального задания, на 2025 – 2026 учебный год 

 

№ 
п/п Наименование отделения 

Размер платы 
за одного 
учащегося 

в месяц 
(без НДС), 

рублей 
1 2 3 
1 Дополнительные общеразвивающие общеобразовательные 

программы в области искусств: 
1.1 Музыкальное искусство (фортепиано, народные, 

струнные, электромузыкальные инструменты, сольное 
пение) 

4 182,0 

1.2 Раннее эстетическое развитие 3 491,0 
1.3 Хореографическое искусство 2 453,0 
1.4 Театральное искусство 1 555,0 

 
 
Начальник 
управления культуры 
администрации 
муниципального  
образования 
город-курорт Анапа 

               

М.Б. Мельникова 
 



   
 

    Приложение 9 
 
УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением администрации 
муниципального образования 
город-курорт Анапа 
от_____________№_______ 
 

 
 

ТАРИФЫ 
на дополнительные платные образовательные услуги,  

оказываемые муниципальным бюджетным учреждением  
дополнительного образования «Детская школа искусств № 1» 

муниципального образования город-курорт Анапа, 
на 2025 – 2026 учебный год 

 

№ 
п/п Наименование отделения 

Размер 
платы за 
одного 

учащегося 
в месяц 

(без НДС), 
рублей 

Размер 
платы за 
одного 

учащегося 
за час 

(без НДС), 
рублей 

1 2 3 4 
1 Специальный курс обучения в области 

музыкального искусства без ограничения 
возраста 

3 686,0 – 

2 Специальный курс обучения в области 
музыкального искусства «Музыкальный 
театр» 

2 184,0 – 

3 Специальный курс обучения в области 
хореографического искусства «Первые шаги» 
без ограничения возраста 

2 365,0 – 

4 Подготовительная группа в области 
музыкального искусства без ограничения 
возраста 

3 812,0  – 

5 Индивидуальные занятия (консультации) по 
учебным предметам на выбор без 
ограничения возраста 

– 344,0 

6 Групповые занятия (факультативы) по изуче- – 192,0 



2 
 

1 2 3 4 
 нию предметов на выбор без ограничения 

возраста 
  

7 Конференции, семинары – 258,0 
8 Мастер-класс – 516,0 

 
 
Начальник 
управления культуры 
администрации 
муниципального  
образования 
город-курорт Анапа 

               

М.Б. Мельникова 
 


